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Contratos por Sexo

Marzo del 2020

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 21.905 16.542 38.447

Castellón/Castelló 6.622 4.755 11.377

Valencia/València 41.718 30.385 72.103

Total: 70.245 51.682 121.927
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Marzo del 2020

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 3.638 12.043 6.224 2.784 9.176 4.582

Castellón/Castelló 1.268 3.527 1.827 848 2.566 1.341

Valencia/València 7.658 23.346 10.714 5.527 17.134 7.724

Total: 12.564 38.916 18.765 9.159 28.876 13.647
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Contratos por Sector de Actividad

Marzo del 2020

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 3.686 3.392 5.619 25.750 38.447

Castellón/Castelló 1.573 789 2.088 6.927 11.377

Valencia/València 9.374 3.225 12.482 47.022 72.103

Total: 14.633 7.406 20.189 79.699 121.927
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Contratos por Grupo de Ocupación

Marzo del 2020

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 1 88 1.850 1.999 2.434 10.911 439 4.585 2.524 13.616 38.447

Castellón/Castelló 47 521 604 559 2.933 245 1.269 1.026 4.173 11.377

Valencia/València 1 169 4.232 3.370 4.601 14.208 1.443 8.300 6.550 29.229 72.103

Total: 2 304 6.603 5.973 7.594 28.052 2.127 14.154 10.100 47.018 121.927

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Marzo del 2020

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 5.964 3 32.480 38.447

Castellón/Castelló 2.014 9.363 11.377

Valencia/València 7.638 21 64.444 72.103

Total: 15.616 24 106.287 121.927
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Contratos por Tipo de Jornada

Marzo del 2020

Provincias Parcial Completa Total Contratos

Alicante/Alacant 14.676 23.771 38.447

Castellón/Castelló 3.557 7.820 11.377

Valencia/València 21.841 50.262 72.103

Total: 40.074 81.853 121.927
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Marzo del 2020

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 9.537 28.910 38.447

Castellón/Castelló 3.298 8.079 11.377

Valencia/València 16.829 55.274 72.103

Total: 29.664 92.263 121.927


